4

от 15.05.2019 №355
О внесении изменений в некоторые постановления администрации города

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ "О концессионных соглашениях", в связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации города:

1. Внести изменения в некоторые постановления администрации города согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                       В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города

от 15.05.2019 №355
Изменения,

которые вносятся в некоторые постановления администрации города

1. В постановлении администрации города от 31.05.2017 №811 "О Порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений" (с изменениями от 08.11.2018 №1344):

1.1. В пункте 2 слова "управление инвестиций администрации города" заменить словами "департамент строительства администрации города".

1.2. В пункте 5 слова "заместителя главы города по строительству" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города".

1.3. В разделе III приложения 1:

- в пункте 3.2 слова "управление инвестиций администрации города"       заменить словами "департамент строительства администрации города";
- в пункте 3.7 слова ", управление архитектуры и градостроительства   администрации города" исключить;
- пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
"3.10. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения, указанного в пункте 3.9 настоящего Порядка, направляет его инициатору заключения концессионного соглашения.";
- абзац второй пункта 3.12 изложить в следующей редакции:
"Срок и порядок проведения переговоров определяется в решении о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях. Результаты переговоров оформляются протоколом (протоколами).";
- в абзаце третьем пункта 3.15 слово "календарных" заменить словом               "рабочих".
1.4. В пункте 2 приложения 2 слова "управлением инвестиций администрации города" заменить словами "департаментом строительства администрации города".

2. В постановлении администрации города от 31.08.2017 №1341                     "О Порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города, муниципальных учреждений города Нижневартовска при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства":

2.1. В пункте 2 слова "управление инвестиций администрации города (О.Г. Тарасов) (далее - управление инвестиций)" заменить словами "департамент строительства администрации города".

2.2. В пункте 6:

- слова "Т.В. Вороновой" заменить словами "Н.В. Морозовой";
- в подпункте 6.1 слова "управления инвестиций" заменить словами           "департамента строительства администрации города".
2.3. В пункте 7 слова "Управлению по информационным ресурсам администрации города (С.С. Сидоров)" заменить словами "Муниципальному казенному учреждению "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"                   (О.Е. Колган)".
2.4. В приложении 1:
- по всему тексту приложения 1 слова "управление инвестиций" в соответствующем падеже заменить словами "департамент строительства" в соответствующем падеже;

- в подпункте 2.5.4 пункта 2.5 раздела II слова ", управление архитектуры и градостроительства администрации города" исключить;
- в пункте 5.6 раздела V:

подпункт 5.6.2 изложить в следующей редакции:
"5.6.2. Департамент строительства (в случае привлечения бюджетных средств) в части:
- утверждения частному партнеру задания на проектирование;
- утверждения частному партнеру сметы расходов на создание и (или)          реконструкцию объекта;

- согласования частному партнеру проектно-сметной документации;
- проверки документов по обеспечению исполнения обязательств частного партнера;

- принятия мер в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.";
подпункт 5.6.3 признать утратившим силу.
2.5. Пункт 5 приложения 2 изложить в следующей редакции:

"5. Департамент строительства администрации города.".

2.6. В приложении 3:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Департамент строительства администрации города.";

- пункты 4, 5 признать утратившими силу.

2.7. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
"Принципы формирования конкурсной комиссии

по проведению конкурса на право заключения соглашения

о муниципально-частном партнерстве
	Состав комиссии
	Основной состав
	Резервный состав

	Члены комиссии:

	Председатель комиссии
	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города
	заместитель начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города

	Секретарь комиссии
	начальник отдела развития  муниципально-частного партнерства и концессии управления инвестиций департамента строительства администрации города
	специалист отдела развития  муниципально-частного партнерства и концессии управления инвестиций департамента строительства администрации города (по согласованию с заместителем директора департамента, начальником управления инвестиций департамента строительства администрации города)

	От департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
	руководитель
	заместитель руководителя

	От департамента экономики          администрации города
	руководитель
	заместитель руководителя

	От управления архитектуры                 и градостроительства департамента строительства администрации города
	руководитель
	заместитель руководителя

	От юридического управления администрации города
	заместитель начальника управления (по согласованию             с начальником управления)
	начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности или специалист управления (по согласованию   с начальником управления)

	От муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"
	руководитель
	заместитель руководителя

	От структурного подразделения администрации города, к сфере деятельности которого относится объект соглашения о муниципально-частном партнерстве
	руководитель
	заместитель руководителя

_______________
*Члены резервного состава комиссии привлекаются к участию в работе конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве в случае отсутствия членов основного состава комиссии.".